#### 2023年度 北海道高等学校ゴルフ春季大会

# 《小·中学生大会》開催要項

※ 大会の詳細に関しては随時本連盟 H P をご確認ください。

HP(http://kogoren.ciao.jp/) で情報を発信していきます。

- 1 主 催 北海道高等学校・中学校ゴルフ連盟
- 2後 援 北海道教育委員会、北海道ゴルフ連盟、一般社団法人札幌ゴルフ倶楽部
- 3 期 日 2023年5月15日(月) … 小学生大会、5月16日(火) … 中学生大会

※表彰式(予定)

4 日 程 < 5月15日(月)小学生 > < 5月16日(火)中学生 >

9:00~ 受付

9:00~ 受付

【スタート30分前までに受付完了のこと。また、両日とも開会式は行いません】

11:00~ スタート

11:00~ スター

競技終了後

※表彰式(予定)

※表彰式では1~3位までを表彰します。

- 5 会 場 一般社団法人札幌ゴルフ倶楽部 由仁コース (〒069-1217 北海道夕張郡由仁町光栄 588 TEL: 0123-83-2777)
- 6 競技規則 日本ゴルフ協会競技規則、および本競技ローカルルールを適用する。
- 7 競技方法 1)18 ホールズ・ストロークプレー

競技終了後

- 2)個人戦のみ
- 3) キャリーセルフとする。ただし、小学生のバッグは電動カートによりハウスキャディーが運搬する。父母の同伴は認めない。
- 4) 使用ティー: 小学生はフロントティー、中学生はレギュラーティー
- 8 順位の決定 18ホールのスコアによる
  - ※ ストロークの合計が同じ場合は、表彰に該当する順位のみ、マッチングスコアカード方式 (10番~18番ホールを対象とする)による。(さらに、同数の場合は18番ホールからのカウントバック方式)
- 9 表 彰 小学生男子、小学生女子、中学生男子、中学生女子各々3位程度まで。 ※対象生徒のみ参加
- 10 使用球の規格

プレーヤーが使用する球はR&Aが発行する最新の適合球リストに掲載されているものでなければならない。このローカルルールの違反の罰は失格。

11 使用クラブの規格

プレーヤーが使用するドライバーはR&Aが発行する最新の適合ドライバーヘッドリストに掲載されているクラブヘッドを持つものでなければならない。このローカルルールの違反の罰は失格。

12 競技の終了 本競技は、主催連盟から成績発表がなされた時点をもって終了するものとする。

- 13 参加資格 1) JGA Jr. 会員であり、北海道内の小中学校に在籍の児童、生徒であること。
  - 2) 父母が引率できる児童、生徒であること。
  - 3) 在籍学校長が出場を認めた児童、生徒であること。
  - 4) アベレージ 120 以内 (申込用紙に必ず記入) で、自分でスコアをつけられること。
- 14 参加料 4,000円
- 15 申込方法 所定の「**申込書**」と「**ゴルフ場利用税非課税該当届出書**」「**保険証など本人確認の証明書コピー」**を下記へ送付し、<u>参加料を選手本人の名義</u>で下記の口座へ送金してください。組み合せは当連盟ホームページ(http://kogoren.ciao.jp/) で事前に発表いたします。また、欠員が出た場合は当日組み合せを変更することがあります。

〈宛先〉〒064-0804 札幌市中央区南4条西3丁目北星ビル3階 北海道ゴルフ連盟 宛

〈口座〉北洋銀行 光星支店(店番号036) 普通預金口座番号 1497414口座名義 北海道高等学校ゴルフ連盟 会計 駒井健一郎TEL 011-711-7161

- 15 申込期間 **2023年4月6日(木)~4月24日(月) 必着 期日厳守**
- 16 選手心得 別紙「大会参加に関する注意事項」を厳守すること。目土袋、スコップ、ルールブック、グリーンフォークなどの携行品を忘れないこと。
- 17 個人情報に関する同意内容

本大会により、本連盟が取得する個人情報は、以下の目的に限り使用します。

- 1) 本大会への参加資格審査
- 2)「ゴルフ場利用税非課税」の届け出業務
- 3) 大会開催および運営に関する業務(組合せ表の公表、大会結果の本連盟ホームページ やパンフレットなどへの記載、報道機関への公表など)
- 5) 大会中、本連盟役が撮影した映像記録の本連盟ホームページやパンフレットなどへの記載(映像記録の著作権は本連盟が所有します)
- 6) 上記以外の目的については、当該者の同意を得ることとする
- 18 その他
- 1)当日、ハーフターンの際に「おにぎり・ドリンク」を参加選手に配布いたします・
- 2)保護者・引率者の一般観戦やクラブハウス周辺の立ち入りに関しては、後日、本連盟 H P にてご案内します。
- 3) 本大会、中学生男子の優勝者には2023年度「第57回 北海道オープンゴルフ選手権競技」への参加資格を付与する。
- 4)大会当日の欠場に関しては、開催コースへ直接連絡すること。
- 19 問合せ先 北海道高等学校ゴルフ連盟事務局 事務局員 佐藤 TEL **080**—**5837**-**1451**

## 2023年度 北海道高等学校ゴルフ春季大会

## 《小·中学生大会》参加申込書

ュッロップ ままま ままま ままま とり はまま とう はまま ままま ままま しゅう かっぱい かいま ままま しゅう はい しゅう はい しゅう はい しゅう	男子・女子	学年	小学 中学	年生
JGAJr 会員番号	アベレージ		ベスト スコア	
在籍学校名				
<b>緊急連絡先</b> (大会期間中)				

※在籍学校名は正式名称 (○○市立○○中学校 など) を記載してください。

#### 出場承認願

北海道高等学校・中学校ゴルフ連盟会長 様

上記大会への出場を許可していただきますようお願いいたします。なお、このことに関する引率、指導、 事故等にかかわる一切については、下記保護者が責任を持つことを誓約いたします。

 保護者氏名
 印

 〒
 保護者住所

 電話番号
 緊急連絡先

※ 「ゴルフ場利用税非課税該当届出書」「保険証など本人確認の証明書コピー」を添付すること。